Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

CFE Generacién VI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

47,277,618,692

O O ©O O O o

47,277,618,692
0

1,938,601,291

0
0
0

0
1,938,601,291

49,216,219,983

O O O O O o o o o

0
0

43,966,022,431

119,189
0

0
43,965,903,242

43,966,022,431

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

37,920,188,781

3,822,645,987
32,088,568,137
2,008,974,657

2,397,578,708

0
0
0
0
2,397,578,708

o OO O O o o o

1,240,226,629

1,023,161,983
0

217,064,646
0

0

-6,810,583,945
2,130,160,443

0
0
-2,074,322,556

0
-6,866,421,832

0
0
34,747,410,173

14,468,809,810

35,652,664,509

-2,248,301
29,854,735,936
5,800,176,874

2,891,000,000

0
0
0
0
2,891,000,000

o O O O O O O O

506,745,049

629,866,836
0
-123,121,787
0

0

38,558,480,817
3,301,572,746

0
0
0

0
35,256,908,071

0
0
77,608,890,375

-33,642,867,944

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

mente correctos y respor

d del emisor.

Autorizé: Ing, Agustin lidefonso Herrera Siller

Director

eneral CFE Generacion VI EPS

Elabord: Ing, Luis Rojas Olmos
Subgerente Reg. de Administracion CFE Generacién VI (EF.)

CFE GENERACION VI

Paginalde1




