## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público: CFE Generación VI

Ente Público: CFE Generación VI					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	47,277,618,692	0	Gastos de Funcionamiento	37,920,188,781	35,652,664,509
Impuestos	0	0	Servicios Personales	3,822,645,987	-2,248,301
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	32,088,568,137	29,854,735,936
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	2,008,974,657	5,800,176,874
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,397,578,708	2,891,000,000
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	47,277,618,692	0	Subsidios y Subvenciones	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	(
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Pensiones y Jubilaciones	2,397,578,708	2,891,000,000
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias al Exterior	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	U	U	Participaciones y Aportaciones	0	,
Otros Ingresos y Beneficios	1,938,601,291	43,966,022,431		·	Ì
Ingresos Financieros	0	119,189	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,240,226,629	506,745,049
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	1,023,161,983	629,866,836
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,938,601,291	43,965,903,242	Comisiones de la Deuda Pública	0	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	49,216,219,983	43,966,022,431	Gastos de la Deuda Pública	217,064,646	-123,121,787
	17,220,227,700	.0,700,022,102	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	-6,810,583,945	38,558,480,817
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,130,160,443	3,301,572,746
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-2,074,322,556	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	-6,866,421,832	35,256,908,071
			Inversión Pública	0	(
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	34,747,410,173	77,608,890,375
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	14,468,809,810	-33,642,867,944

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Agustín Ildefonso Herrera Siller Director General CFE Generación VI EPS Elaboró: Ing. Luis Rojas Olmos Subgerente Reg. de Administración CFE Generación VI (E.F.)

CFE GENERACIÓN VI Página 1 de 1